
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 870 del 17/12/2020

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

LIQUIDAZIONE SPESE DI LITE ALLA DIPENDENTE DI NUZZO DANIELA - SENTENZA
TRIBUNALE DI LA SPEZIA - SENTENZA N.229/2020

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/12/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  P     P     LIQUIDAZIONE S ESE DI LITE ALLA DI ENDENTE DI NUZZO DANIELA -
    P    .SENTENZA TRIBUNALE DI LA S EZIA - SENTENZA N 229/2020

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

Premesso

- che con delibera n. 89 del 21//07/2020 si è preso atto dell’Ordinanza n. 1956/2020 del 06/07/2020, con
la  quale  il  Giudice  del  Tribunale  di  La  Spezia  ha  ordinato “all’Azienda  Ospedaliera  Sant’Anna  e  San
Sebastiano di Caserta, in persona del legale rappresentante pro tempore, di stipulare immediatamente
con  la  ricorrente,  Sig.ra  Di  Nuzzo  Daniela,  subordinatamente  all’assenso  della  ASL  n.  5  Spezzina,
contratto individuale di lavoro in relazione alla procedura di mobilità per cui è causa”;

- che in data 01/12/2020 questa AORN ha stipulato con la Sig.ra Di Nuzzo Daniela un contratto di lavoro
individuale a tempo indeterminato con il profilo professionale di Collaboratore Professionale Sanitario
Infermiere, con decorrenza 01/12/2020;  

Considerato

- che con Sentenza del Tribunale di  La Spezia,  il  Giudice,  nel  prendere atto dell’Ordinanza de qua, ha
dichiarato cessata la materia del  contendere ed ha condannato l’Azienda Ospedaliera S.  Anna e San
Sebastiano, in persona del legale rappresentante pro tempore, a rifondere alla Sig.ra Di Nuzzo Daniela le
spese  di  lite,  liquidandole  in  €  259,00  per  esborsi,  €  4.050,00  per  compensi,  oltre  spese  generali,
contributo previdenziale, forense ed IVA. 

 Viste 

- la nota prot. 21950 del 16/07/2020 con la quale si demanda alla struttura aziendale competente
“ratione materiae” l’esecuzione dei provvedimenti con atto determinativo;

- la nota prot. 32242 del 03/11/2020 con la quale il Direttore della UOC Affari Legali ha trasmesso la
Sentenza del  Tribunale di La Spezia,  n.  229/2020, invitando la  UOC GRU a dare esecuzione alla
stessa in quanto la liquidazione è stata disposta senza attribuzione all’avvocato;

 Ritenuto  di  dover provvedere alla liquidazione delle spese di lite per un importo di € 6.168,44 al fine di
evitare un’eventuale azione esecutiva e scongiurare ulteriore aggravio di spesa, così ripartiti:

- Esborsi  €    259,00
- Compenso  € 4.050,00
- Spese generali 15%  €    607,50
- Cassa Avvocati 4%  €    186,30

- IVA 22% su imponibile  € 1.065,64
- TOTALE                € 6.168,44

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

1. di liquidare con la prossima stipendialità utile la somma complessiva di € 6.168,44 alla Sig.ra Di Nuzzo
Daniela, a titolo di rimborso spese di lite, così ripartiti:
- Esborsi  €    259,00
- Compenso  € 4.050,00
- Spese generali 15%  €    607,50
- Cassa Avvocati 4%  €    186,30
- IVA 22% su imponibile  € 1.065,64
- TOTALE                € 6.168,44

2. di stabilire che la spesa complessiva di € 6.168,44 sarà imputata, a cura della U.O.C. Gestione Economico
Finanziaria, alla seguente voce di conto del Bilancio anno 2020:
- n. 2020201050 “Fondo Contenzioso personale dipendente”;

3. di  trasmettere copia del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  come per legge,  alle  UU.OO.CC.  Affari
Generali,  Gestione  Economico  Finanziaria,  Affari  Legali,  al  Responsabile  della  Prevenzione  della
Corruzione e Trasparenza;

4. di procedere, in applicazione del D. Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente atto.

                                                                                                   

Il Dirigente amministrativo

    Dott. Antonio De Falco

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane

    Dott.ssa Luigia Infante

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SPESE DI LITE ALLA DIPENDENTE DI NUZZO DANIELA - SENTENZA TRIBUNALE DI LA
SPEZIA - SENTENZA N.229/2020

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2020 2020201050 - Fondo contenzioso personale dipendente

€6.168,44

17/12/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




